
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «28» мая 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

        «Ведомости органов 
         местного самоуправления                   
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 17 от «28» мая 2021 г.  

                  

_____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.05.2021 г.                                   п. Новоангарск                                      № 69- П 

     О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.07.2019 

№51-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о  расходах муниципальных служащих, 

руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

        В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Красноярского края от 

07.07.2009 N 8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о расходах", Администрация Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.07.2019 №51-П «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о расходах муниципальных служащих, 

руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-Акт) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.4 пункта 3 Приложения изложить в следующей редакции: 

«Представителем нанимателя (работодателем) подлежат размещению в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 9 февраля 

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», в том числе, сведения об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни  

должностей, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих  отчетному периоду.».  

1.2. Пункт 1 акта изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE7EFB8A7AD8547E0F4392C14E1oFG
consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE7E1BDA0AC8547E0F4392C14E1oFG
consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE0EFBAA5AA8547E0F4392C14E1oFG


 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «28» мая 2021 года 

 
 

«Утвердить Порядок размещения сведений о расходах муниципальных служащих, руководителей 

муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

     1.3 Наименование Приложения к Акту изложить в следующей редакции: 

      «Порядок размещения сведений о расходах муниципальных служащих, руководителей 

муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

      2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский 

сельсовет. 

      3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Н.А. Потапова 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

24.05. 2021 г.                           п. Новоангарск                                    № 70 – П  

О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 31.10.2019 №78-П «Об 

утверждении реестра должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета» 

       Руководствуясь часть 1,2 статьи 12 федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Уставом Новоангарского сельсовета, рассмотрев заключение Управления территориальной 

политики Губернатора Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 31.10.2019 №78-П «Об 

утверждении реестра должностей муниципальной службы Новоангарского сельсовета» (далее – 

Акт) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Акта изложить в следующей редакции:  

«3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский сельсовет.»». 

1.2.  Пункт 4 Акта изложить в следующей редакции: 

«4. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании «Ведомость 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на официальном сайте МО 

Новоангарский сельсовет.»». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский 

сельсовет  
3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава Новоангарского сельсовета                                                Н.А.Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28.05.2021                                   п. Новоангарск                                               № 41 

О   внесении изменений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 117 от 22.08.2018 

года «Об утверждении Положения об организации и     проведении   публичных    слушаний   по 

проектам в области градостроительной   деятельности в МО Новоангарский сельсовет» 

      В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 5.1, 24, 28 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 17 от «28» мая 2021 года 

 
 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 117 от 22.06.2018 г. «Об 

утверждении Положения об организации и     проведении   публичных    слушаний   по проектам в 

области градостроительной   деятельности в МО Новоангарский сельсовет» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 5.2.  дополнить абзацем следующего содержания: 

«5.3.6. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

срок проведения публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в 

генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких 

публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний не 

может быть менее одного месяца и более двух.».  

2. контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам, 

местному самоуправлению и охране прав потребителей. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский 

сельсовет. 

Председатель Новоангарского 

 сельского Совета депутатов                                                                                Е. Е. Коносова 

 

 Глава Новоангарского сельсовета                                                                      Н.А. Потапова 

 

 
 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-7010, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 


